
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 17/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE ASSESSORATO POLITICHE DELLA SAUTE 11 novembre
2005, n. 3
 
Determinazione dirigenziale n. 453 del 6 settembre 2005 - Approvazione risultanze istruttorie del
procedimento di selezione candidati alla nomina di Direttore Generale delle Aziende del SSR - Elenchi
A) e B) - Rettifica.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974, n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998, n. 3261 e successive integrazioni;
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1493 del 25 ottobre 2005
 
In Bari presso la sede del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica, sulla base dell'istruttoria
espletata dal funzionario istruttore, confermata dal Dirigente dell'Uff. 3, riceve dallo stesso la seguente
relazione:
 
- Con deliberazione n. 721 del 31/5/05, la Giunta Regionale ha approvato lo schema di avviso pubblico
per l'aggiornamento dell'elenco dei candidati idonei alla nomina di direttore generale delle aziende
sanitarie pugliesi;
 
- l'avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale n. 48 del
17 giugno 2005;
 
- con Determinazione Dirigenziale n. 453 del 6/9/2005 sono state approvate le risultanze istruttorie del
procedimento di esame e verifica delle istanze di partecipazione all'avviso ed i relativi elenchi:
 A) candidati idonei
 B) candidati esclusi
 

1



- l'istanza di partecipazione all'avviso fatta tenere dal dr. Antonio Ursi, nato a Ruvo di Puglia il 13 ottobre
1951, per mero errore materiale è stata ritrovata in data 19/9/2005, ad istruttoria conclusa. L'esame di
tale istanza il dr. Ursi Antonio ha dato esito negativo con la seguente motivazione: attività dichiarata e
documentata: Vice Commissario Straordinario IRCCS Oncologico - non riconducile ad esperienza di
direzione di struttura con autonomia gestionale e diretta responsabilità di risorse umane tecniche e
finanziarie; pertanto il nominativo del dr. Ursi Antonio va inserito nell'elenco B) candidati esclusi.
 Gli aspiranti candidati, dr. Francesco Sanapo e dr. Giovanni Villani, hanno presentato istanza di
rettifica.
 
- il dr. Francesco Sanapo, nato a Specchia il 13/08/1949, è stato inserito nell'elenco B) candidati esclusi
con la seguente motivazione "Attività pubblica (Dirigente medico 1° livello P.O. AUSL) dichiarata e non
documentata svolta per un periodo inferiore ai richiesti cinque anni." in quanto è stata considerata utile
l'attività svolta presso il P.O. Cardinale G.Panico dal 1/1/2001 alla data dell'avviso (4 anni e 7 mesi). Con
nota del 27/9/2005 il dr. Sanapo ha chiesto la rettifica del provvedimento di esclusione. Il riesame della
documentazione allegata alla istanza di partecipazione all'avviso, ha consentito l'accertamento di
ulteriore attività svolta presso il P.O. di Galatina dal 9/6/2000 al 31/12/2000 (6 mesi e 20 gg.) ed il
conseguente raggiungimento del periodo di anni cinque del possesso del requisiti alla nomina di
direttore generale delle Aziende dei SSR.
 
- il dr. Giovanni Villani, nato a S.Marco in Lamis il 7/3/1954, è stato inserito nell'elenco B) candidati
esclusi con la seguente motivazione "Attività utile dichiarata e documentata (dirigente struttura
complessa Azienda Sanitaria) svolta per meno di cinque anni dall'1/08/1995 al 28/02/1997 (1 anno e 6
mesi)". Con nota del 30 settembre 2005, il dr. Villani ha chiesto il riesame della propria istanza. Il
riesame della documentazione allegata all'istanza di partecipazione all'avviso, ha consentito il
riconoscimento dell'attività svolta dal 15/2/2001 alla data dell'avviso in qualità di Dirigente Responsabile
II Sez. Dipartimento Dipendenze Patologiche di cui all'art.5 della L.R. 6/9/1999 n.27 ed il conseguente
raggiungimento del periodo di anni cinque del possesso dei requisiti alla nomina di direttore generale
delle Aziende del SSR.
 
Per quanto sopra occorre provvedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 453 del 6
settembre 2005, inserendo il nominativo del dr. Ursi Antonio nell'elenco B) candidati esclusi, e il Dr.
Francesco Sanapo e il dr. Giovanni Villani nell'elenco A) candidati idonei.
 
Copertura finanziaria Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Settore
Silvia Papini
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall'Istruttore e dal Dirigente dell'Ufficio;
 
- Richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 

2



 
DETERMINA
 
 
Per le motivazioni in premessa illustrate, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
• inserire nell'elenco B) candidati esclusi, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 453 del
6/9/2005, il Dr. Antonio Ursi, nato a Ruvo di Puglia il 13 ottobre 1951 con la seguente motivazione"
Attività dichiarata e documentata - Settore pubblico - Vice Commissario I.R.C.C.S. Oncologico di Bari -
non rileva la funzione di direzione di struttura con autonomia gestionale e diretta responsabilità di risorse
umane, tecniche e finanziarie";
 
• inserire nell'elenco A) candidati idonei, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 453 del 6/9/2005,
i nominativi di seguito indicati
• Dr. Francesco Sanapo, nato a Specchia il 13/8/1949
• Dr. Giovanni Villani, nato a S. Marco in Lamis il 7/3/1954.
 
• Di dare mandato all'Ufficio n.3 del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica per gli adempimenti
connessi all'esecuzione del presente provvedimento;
 
• Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ai sensi della L.R. n. 13/94.
 
Il Dirigente del Settore
Silvia Papini
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


